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O poszukiwaniu nadziei oraz 
o istocie „rekolekcji w dro-
dze” mówi w rozmowie z Jo-
anną Suszko, dyrektor Pieszej 
Zamojsko-Lubaczowskiej 
Pielgrzymki na Jasną Górę,  
ks. Marek Mazurek.

Joanna Suszko: Wśród waka-
cyjnych planów piesza piel-
grzymka na Jasną Górę może 
być interesującą propozycją.
Ksiądz Marek Mazurek: Zde-
cydowanie tak. Choć zdaję so-
bie sprawę z tego, że dla nie-
których może być trudna do 
zrealizowania, ponieważ piesza 
pielgrzymka na Jasną Górę to są 
prawie dwa tygodnie, od 2 do 
14 sierpnia. Wiem, że nie każdy 
może sobie niestety pozwolić 
na taki luksus wolnego czasu od 
pracy, od swoich obowiązków.
Skoro zdaję sobie Ksiądz spra-
wę z tego, że dla wielu osób 
wyruszenie na pielgrzymkę 
przez dwa tygodnie jest wy-
zwaniem, czasem nie do prze-
skoczenia, to rodzi się pyta-
nie czy można uczestniczyć 
w niej jedynie w części, tylko 
przez kilka dni, albo w takim 
wymiarze w jakim mamy 
możliwość? 
Wielką radością byłoby, jeże-
li ktoś pójdzie na całość piel-
grzymki, natomiast jeżeli ktoś 
się zdecyduje na kilka dni, na 
połowę, czy na weekend, to 
oczywiście każdy jest bardzo 
mile widziany. Nasz sekretariat 

ma przygotowane odpowiednie 
procedury zapisu takich osób, 
bo oczywiście każdy kto nawet 
na jeden dzień się wybiera ku 
Jasnej Górze, musi być zapisa-
ny, musi posiadać identyfikator. 

Bardzo serdecznie zachęcam, 
jeśli mamy plany np. odwiedzić 
pielgrzymów, by stworzyć sobie 
taką możliwość, żeby dzień, czy 
kilka dni przejść z razem z nimi. 
To może teraz trochę pod-
stawowych informacji. Kiedy CIĄG DALSZY NA STR. 2

ta pielgrzymka się odbędzie, 
skąd wyruszy? 
Będzie to 43. Piesza Pielgrzym-
ka Zamojsko-Lubaczowska na 
Jasną Górę. Wyruszamy trady-
cyjnie 2 sierpnia z Zamościa  

z grupą ziemi zamojskiej i hru-
bieszowskiej. Tego dnia wy-
ruszamy także z Lubaczowa  
i z Tomaszowa Lubelskiego. 
Natomiast grupa ziemi biłgo-
rajskiej dołącza do nas 4 sierp-
nia i wtedy już wszyscy razem, 
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Dodatek  
Miasta i Gminy 
Szczebrzeszyn

Szlak nadziei
chociaż jeszcze przez kilka 
chwil troszkę oddzielnie, wła-
sną trasą, ale już od 6 sierp-
nia idziemy jedną kolumną  
w pięciu grupach ku Jasnej Gó-
rze.

Pod jakim hasłem pójdzie-
my w tym roku? Jakie treści  
tak szczególnie będziemy roz-
ważać podczas pielgrzymki?
W tym roku idziemy pod ha-
słem „Pielgrzymi nadziei”. Jest 
to hasło, które dał nam Ojciec 

święty Franciszek ustanawia-
jąc rok jubileuszowy. Będziemy 
pielgrzymować pod kierownic-
twem naszego ojca duchowne-
go księdza Mariusza Skakuja, 
który przygotowuje już konfe-
rencje na poszczególne dni. Bę-
dziemy poszukiwać tej chrześci-
jańskiej nadziei. Myślę, że czasy 
współczesne, w których żyjemy,  
to wszystko co dzieje się na 
świecie daje nam wyraźnie od-
czuć jak bardzo brakuje nam 
pokoju i nadziei. Ale też gdy 
popatrzymy we własne serce,  
to widzimy jak pokój jest bardzo 
potrzebny. W tym nadzieja jest 
nieodzowna. Dlatego właśnie 
jako pielgrzymi tutaj na zie-
mi, zdążający do nieba, ale też 
pielgrzymi zdążający ku Jasnej 
Górze, ku naszej Matce, będzie-
my iść poszukując tej nadziei, 
która płynie od Matki Bożej,  
od Jej Syna, od Ducha Świętego 
i od Boga Ojca. Sądzę, że ksiądz 
Mariusz na poszczególne dni  
na pewno taką porcję tych treści 
dla każdego z nas przygotuje. 
Wiemy już, że na Jasną Górę 
pójdziemy w pięciu grupach. 
Czy znani są przewodnicy tych 
poszczególnych grup? 

XXXVII Wystawa Maszyn
i Urządzeń Rolniczych

w Sitnie
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CIĄG DALSZY ZE STR. 1

W tym roku jest tylko jedna 
zmiana przewodnika. Grupę 
ziemi biłgorajskiej, błogosła-
wionego księdza Jerzego Po-
piełuszki poprowadzi ksiądz 
Mateusz Kozyra w zastępstwie 
księdza Mateusza Januszew-
skiego. Grupę z Lubaczowa po-
prowadzi ksiądz Roman Kar-
powicz, z Hrubieszowa ksiądz 
Tomasz Żurawel, z Tomaszowa 
Lubelskiego ksiądz Adam Mali-
nowski i z Zamościa ksiądz An-
drzej Wąsek.
Sądzę, że powinniśmy ko-
niecznie przypomnieć na-
szym czytelnikom, że poza 
tymi pięcioma grupami o któ-
rych Ksiądz wspomniał, jest 
jeszcze jedna.

Tak. Jest jeszcze jedna, najlicz-
niejsza - grupa duchowa. To są 
te wszystkie osoby, które z róż-
nych powodów pójść na szlak 
nie mogą, ale czują więź i sen-
tyment do pieszej pielgrzymki 
na Jasną Górę i które są razem  
z nami duchowo każdego dnia. 

Są z nami choćby dzięki rela-
cjom Katolickiego Radia Za-
mość. Razem z nami się modlą, 
słuchają konferencji, uczest-
niczą w sposób duchowy we 
Mszy świętej, która jest każde-
go dnia transmitowana z trasy 

Ks. Marek Mazurek 

pielgrzymki. Prosimy ich żeby 
pamiętali o nas w swoich oso-
bistych modlitwach. Ale chcę 
nadmienić, że można także po-
przez nasze media przekazywać 
intencje do omadlania przez 
pielgrzymów w czasie drogi  
ku Jasnej Górze.

Już teraz zapraszamy, żeby  
od 2 sierpnia uczestniczyć  
w studiu pielgrzymkowym 
poprzez Katolickie Radio Za-
mość. Ale jeśli ktoś czuje,  
że może w tym roku pójść fi-
zycznie na Jasną Górę, już nie-

bawem będzie mógł się zapi-
sać na pielgrzymkę, prawda?
Tak jest. Jako organizatorzy za-
chęcamy, by skorzystać z tej 
możliwości wcześniejszego za-
pisu w parafiach. Jeśli chodzi  
o takie kwestie formalne związa-
ne z pielgrzymką, to w parafiach 

naszej diecezji w niedzielę 
13 lipca będzie odczytany list 
właśnie na temat pieszej piel-
grzymki na Jasną Górę i tam 
znajdą się wszystkie ważne 
informacje dotyczące miejsc 
zapisów czy kosztów. Już teraz 

tylko nadmienię, że zapisy ru-
szają 21 lipca. Zapisać się moż-
na w parafiach wskazanych 
zarówno na plakacie, jak i we 
wspomnianym liście. Oczywi-
ście zapisać się w czasie drogi 
też będzie można. 
Dlaczego warto pójść na piel-
grzymkę? 
Jest to wyjątkowy czas reko-
lekcji w drodze, wyjątkowy 
czas spotkania z Panem Bo-
giem, czas spotkania ze sobą 
samym i z drugim człowiekiem 
we wspólnocie i w tym roku też 
taki będzie. Będzie to niepo-
wtarzalna okazja do szukania 
nadziei wśród tych naszych 
różnych zawirowań. Napraw-
dę bardzo serdecznie zapra-
szam do tego, aby wziąć udział  
w Pieszej Pielgrzymce na Ja-
sną Górę.
Gdzie jeszcze znajdziemy in-
formacje na temat pielgrzy-
mowania?
Zachęcam również do tego, 
żeby śledzić media społeczno-
ściowe Pielgrzymki Zamojsko- 
Lubaczowskiej na Jasną Górę. 
Tam można znaleźć plakat  
i wszystkie potrzebne infor-
macje. Na stronę internetową 
pielgrzymki również zapra-
szam: www.pielgrzymka.info. 
Bardzo dziękuję Księdzu za 
rozmowę.
Szczęść Boże. 

Joanna Suszko 

Piesza Zamojsko-Lubaczowska Pielgrzymka na Jasną Górę 2024 (źródło: www. pielgrzymka.zamojskolubaczowska.pl )
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Z wolontariatem za pan brat
20 czerwca odbyło się 
spotkanie podsumowują-
ce projekt wolontariacki 
„Z wolontariatem za pan 
brat” współfinansowany 
ze środków Narodowy In-
stytut Wolności - Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach 
#NOWEFIO” @Minister do 
spraw Społeczeństwa Oby-
watelskiego. 

Projekt był realizowany 
przez Katolickie Stowarzy-
szenie Ruchu Światło-Życie 
Diecezji Zamojsko-Luba-
czowskiej „Cedron”. 
W ramach projektu odbywały 
się: Trening kompetencji spo-
łecznych, Warsztaty z zakresu 
podejmowania działań wo-
luntarystycznych, Mentoring  
z elementami coachingu oraz  
6 ekologicznych inicjatyw wo-
lontariackich: 

1. Konkurs wiedzy o Roztoczu  
   „ Moje Roztocze”
2. Konkurs plastyczny
  ” Ekologia się opłaca
3. Zbiórka elektrośmieci
4. Spływ kajakowy  
     ze sprzątaniem rzeki. 
5. Sprzątanie lasu
6. Wyprawa otwartych oczu  
- wędrówka szlakami Roztocza.

 Ks. Dariusz Babiak 
Moderator diecezjalny 

Ruchu Światło-Życie

R E K L A M A
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Dodatek Miasta i Gminy Szczebrzeszyn

Radość, wdzięczność i wspólne świętowanie

Koniec maja i początek czerw-
ca upłynęły w wielu pla-
cówkach oświatowych pod 
znakiem uśmiechu, zabawy  
i wspólnego świętowania wy-
jątkowych dni. 
W piątek, 30 maja, w Szkole 
Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Bodaczowie od-
były się radosne obchody Dnia 
Dziecka. Tego samego dnia,  
30 maja, Szkoła Podstawowa 
w Wielączy zorganizowała wy-
jątkowy Piknik Rodzinny, który 
połączył Dzień Dziecka z formą 
podziękowania dla rodziców. 
Już dwa dni wcześniej, 28 maja, 
swoje święto celebrowali naj-
młodsi w Przedszkolu Samo-
rządowym w Szczebrzeszynie.

Rodzicielska miłość, bezbrzeż-
na dziecięca radość i szczera 
wdzięczność to wartości, których 
nie da się kupić – można je jednak 
poczuć i przeżyć podczas takich 
wydarzeń jak Piknik Rodzinny, 
który stał się już piękną tradycją. 
To wspólne święto, będące wyra-

zem wdzięczności dla rodziców 
oraz nagrodą dla dzieci i młodzie-
ży za ich całoroczny trud i zaanga-
żowanie w naukę.

Podczas uroczystości na dzieci 
czekało mnóstwo atrakcji: zaplata-
nie kolorowych warkoczyków, far-
bowanie włosów, pokaz talentów, 

DZIEŃ DZIECKA, DZIEŃ RODZINY I PIKNIKI RODZINNE W NASZYM REGIONIE

malowanie tatuaży, dmuchańce 
oraz loteria z nagrodami. Ucznio-
wie brali udział w rozgrywkach 
sportowych oraz uczestniczyli  

w zajęciach w ramach programu 
„Ratujemy i uczymy ratować”. Nie 
zabrakło też stoisk ze słodkościa-
mi – były wata cukrowa, popcorn, 
lody i grillowane kiełbaski.

Z kolei 4 czerwca w Przedszkolu 
Samorządowym w Bodaczowie 
odbył się Dzień Rodziny – wy-
darzenie, które dostarczyło wielu 
wzruszeń, radości i uśmiechu za-
równo dzieciom, jak i ich rodzicom. 
To wyjątkowy czas, który mali 
uczestnicy mogli spędzić wspólnie 
z najbliższymi – bez pośpiechu,  
z dala od codziennych trosk

- Materiał nadesłany -

Inwestycja w Niedzieliskach Kolonii zakończona

Zakończyła się realizacja za-
dania polegającego na bu-
dowie oświetlenia uliczne-
go przy drodze powiatowej  
nr 3212L w miejscowości Nie-
dzieliska Kolonia. 

NOWE OŚWIETLENIE POPRAWI BEZPIECZEŃSTWO 

W ramach inwestycji zamonto-
wano 40 nowoczesnych opraw 
oświetleniowych typu LED na 
stalowych słupach o wysokości 
10 metrów, co znacząco popra-
wiło bezpieczeństwo i komfort 

poruszania się po zmroku. Nowe 
oświetlenie to nie tylko poprawa 
widoczności i bezpieczeństwa dla 
mieszkańców oraz uczestników 
ruchu drogowego, ale również 
energooszczędne i ekologiczne 

rozwiązanie, wpisujące się w no-
woczesne standardy infrastruk-
tury drogowej.Budowa oświetle-
nia w Niedzieliskach Kolonii to 
kolejny przykład zaangażowania 
lokalnego samorządu w rozwój 

infrastruktury na terenach wiej-
skich. Dzięki takim działaniom 
poprawia się jakość życia miesz-
kańców i warunki komunikacyj-
ne w całej gminie.

- Materiał nadesłany -
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Dodatek Miasta i Gminy Szczebrzeszyn

Powiatowe Zawody Sportowo–Pożarnicze 
w Szczebrzeszynie
Już w pierwszy weekend lip-
ca stadion miejski w Szcze-
brzeszynie stanie się areną 
zmagań najlepszych drużyn 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych z całego powiatu zamoj-
skiego. 
W dniach 5 i 6 lipca 2025 roku 
odbędą się XIII Powiatowe Za-
wody Sportowo–Pożarnicze, 
których gospodarzem będzie 
właśnie Szczebrzeszyn.
To wydarzenie o wyjątkowym 
charakterze – sportowym, edu- 
kacyjnym i integracyjnym. 
W sobotę, 5 lipca, od godziny 
10:00 rozpoczną się zawody  
dla Młodzieżowych Drużyn Po-

żarniczych (MDP), reprezentu-
jących gminy z całego powiatu. 
W niedzielę, 6 lipca, również  
o godz. 10:00, wystartują druży-
ny dorosłych OSP z grup „A” i „C”.

Zawodnicy zmierzą się m.in. w 
ćwiczeniach bojowych, sztafe-
cie z przeszkodami oraz musz-
trze – pokazując swój profe-
sjonalizm, zgranie i niezwykłą 
sprawność fizyczną.
–To nie tylko sprawdzian spraw-
ności fizycznej i umiejętności 
technicznych, ale przede wszyst-
kim pokaz współpracy, dyscypli-
ny i ducha drużyny – podkreślają 
organizatorzy.

Caritas przekaże 300 ton żywności w woj. lubelskim 

Caritas Archidiecezji Lu-
belskiej ruszyła z kolejnym 
etapem pomocy w ramach 
Programu Fundusze Euro-
pejskie na Pomoc Żywno-
ściową 2021–2027 (FEPŻ) – 
Podprogram 2024. 
Dzięki wsparciu Unii Europej-
skiej, do września 2025 roku pla-
nowane jest przekazanie ponad 

TRWA PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ FEPŻ 2021–2027

300 ton żywności do 8 000 naj-
bardziej potrzebujących miesz-
kańców województwa lubelskie-
go.
Działania prowadzone są we 
współpracy z 12 Organizacjami 
Partnerskimi Lokalnymi (OPL) 
oraz przy wsparciu ponad 280 
parafii. Pomoc obejmuje osoby, 
które znajdują się w trudnej sytu-

acji materialnej i nie przekraczają 
określonych progów dochodo-
wych.
Z pomocy mogą skorzystać oso-
by i rodziny, których dochód  
nie przekracza 265% ustawowe-
go kryterium dochodowego:
2676,50 zł – dla osoby samotnie 
gospodarującej,
2180,95 zł – dla osoby w rodzinie.
Aby otrzymać pomoc, należy 
udać się do Ośrodka Pomocy 
Społecznej po odpowiednie skie-
rowanie, a następnie przekazać 
je do:
-najbliższej organizacji partner-
skiej lokalnej (OPL) w Twojej 
okolicy,
-swojej parafii,
-lub bezpośrednio do Caritas Ar-
chidiecezji Lubelskiej.
Każda osoba zakwalifikowana 
do programu otrzyma paczkę 
żywnościową o wadze blisko 40 
kilogramów, zawierającą m.in.:
- olej rzepakowy,
- mąkę pszenną i makaron 
   jajeczny,
- fasolkę po bretońsku,
- płatki owsiane, herbatniki,
- szynkę drobiową i wieprzową,
- ser, miód,
oraz inne produkty o długim ter-
minie przydatności.
To nie tylko wsparcie rzeczowe, 
ale również symbol solidarności 
i troski o tych, którzy w codzien-
nym życiu mierzą się z trudno-
ściami.
Do końca realizacji podprogramu 
w 2025 roku:

Zawody mają wieloletnią trady-
cję i stanowią doskonałą okazję 
do promocji działalności ochot-
niczych straży pożarnych, a tak-
że integracji środowiska strażac-
kiego.

Organizatorzy zapewniają, że za- 
wody będą atrakcyjne nie tylko 
dla miłośników pożarnictwa. 
Przewidziane są pokazy sprzętu 
ratowniczego, stoiska edukacyj-
ne, a także atrakcje dla dzieci. 
To doskonała okazja, by spędzić 
czas z rodziną, zobaczyć straża-
ków w akcji i poczuć prawdziwy 
duch rywalizacji.

- Materiał nadesłany -

- pomocą zostanie objętych 8 000  
   osób,
- rozdysponowanych zostanie  
   ponad 300 ton produktów,
- działania prowadzone będą na 
terenie całego województwa lu-
belskiego.

Więcej informacji
Szczegółowe informacje, lista 
punktów wydawania żywności 
oraz zasady kwalifikacji dostęp-
ne są na stronie internetowej:
www.lublin.caritas.pl/program-fepz

- Materiał nadesłany -
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Dodatek Miasta i Gminy Szczebrzeszyn

Zakończono przebudowę ul. Nadrzecznej w Szczebrzeszynie 

Dobiegła końca ważna in-
westycja drogowa na terenie 
Gminy Szczebrzeszyn. Zre-
alizowano projekt pn. „Prze-
budowa drogi gminnej nr 
110322L – ul. Nadrzeczna                                                                    
w Szczebrzeszynie”, dofinan-
sowany ze środków Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg                           
w ramach naboru 2024 U (za-
danie jednoroczne). 
Umowa o dofinansowanie zosta-
ła podpisana 3 września 2024 r. 
pomiędzy Wojewodą Lubel-
skim, a Gminą Szczebrzeszyn 
(nr umowy: 1346).
Całkowity koszt kwalifikowalny 
inwestycji wyniósł 4 478 520,20 
zł, z czego 50% – 2 239 260,10 zł 
– zostało sfinansowane z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Pozostałą kwotę stanowił 
wkład własny gminy.
Zakres zakończonych prac ob-
jął przebudowę drogi gminnej  
nr 110322L na długości 1903 me-
trów, podzielonej na dwa odcin-
ki:
- Odcinek 1 (od km 0+000,00 
do km 1+647,38): wykonano 
nową nawierzchnię bitumicz-
ną o szerokości 5 metrów wraz 
z obustronnymi utwardzonymi 
poboczami o szerokości 1 m.  
Na fragmencie od km 1+647,38 
do km 1+677,07 wykonano po-

INWESTYCJA ZREALIZOWANA DZIĘKI RZĄDOWEMU FUNDUSZOWI ROZWOJU DRÓG

bocza gruntowe ulepszone kru-
szywem o szerokości 0,75 m.

- Odcinek 2 (od km 0+000,00  
do km 0+225,97): droga również 
ma dwa pasy ruchu o szeroko-
ści 5 m, lewostronne pobocze 
utwardzone o szerokości 0,5 m 
oraz pobocza gruntowe z kru-
szywa o szerokości 0,75 m. Zjaz-
dy wykonano z nawierzchni bi-
tumicznej.
W ramach zadania zrealizowa-
no również oznakowanie po-
ziome i pionowe, co przyczyni 
się do poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników drogi.

Wykonawcą inwestycji było 
konsorcjum firm:
Lider – LACH-POL Sp. z o.o.,  
Golce 63A, 37-405 Jarocin
Partner – Paweł Lach,
Szyperki 39a, 37-405 Jarocin.

Umowę z wykonawcą podpisa-
no 29 października 2024 r.
Zakończona przebudowa ul. 
Nadrzecznej to kolejny krok w 
kierunku poprawy infrastruktu-
ry drogowej w Szczebrzeszynie, 
podnoszący komfort i bezpie-
czeństwo mieszkańców oraz 
użytkowników drogi.

- Materiał nadesłany -

Wielącza Poduchowna z nową drogą wewnętrzną 

Dobiegły końca prace zwią-
zane z przebudową drogi we-
wnętrznej na działce nr ewid. 
276 w miejscowości Wielącza 
Poduchowna. Inwestycja ta 
była odpowiedzią na wielo-
letnie potrzeby mieszkańców 
i konieczność poprawy sta-
nu technicznego zniszczonej 
drogi. 
Dotychczasowa nawierzchnia 
drogi, częściowo bitumiczna  
z widocznymi śladami dawnej 
stabilizacji betonowej, uległa 
całkowitej degradacji. Liczne re-
monty wykonywane w poprzed-
nich latach przy użyciu kruszywa 
łamanego nie przynosiły trwałej 
poprawy, a komfort użytkowania 
pozostawiał wiele do życzenia. 
Pobocza miały zmienną szero-
kość, a odwodnienie odbywa-
ło się powierzchniowo – wody 

ZAKOŃCZONO PRACE REMONTOWE

opadowe spływały bezpośrednio                
na przyległy teren.
Zakres zakończonych prac ob-
jął odcinek o długości 96,98 m  
(od km 0+000,00 do km 
0+096,98). Wykonano nową 
jezdnię z warstwy ścieralnej 
z betonu asfaltowego. Po obu 
stronach drogi powstały pobo-
cza utwardzone kruszywem. 
Dodatkowo wzmocniono skar-
py przy użyciu krawężników 
betonowych i płyt ażurowych, 
co poprawiło trwałość kon-
strukcji i estetykę otoczenia.
Droga przebiega przez teren o za-
budowie wiejskiej – z jednej stro-
ny sąsiaduje z budynkami szkoły 
podstawowej, z drugiej – z zabu-
dową jednorodzinną. Realizacja 
inwestycji znacząco wpłynęła  
na poprawę bezpieczeństwa 
oraz komfortu mieszkańców.

 - Materiał nadesłany -
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Dodatek Miasta i Gminy Szczebrzeszyn

„Przedszkole z certyfikatem Daltona ”
Rodzice, którzy poszuku-
ją przedszkola oferującego 
nie tylko opiekę, ale przede 
wszystkim świadomy rozwój 
dziecka, coraz częściej zwra-
cają uwagę na placówki pra-
cujące w oparciu o plan dal-
toński. Taką właśnie ofertę 
ma Przedszkole w Bodaczo-
wie – jedno z nielicznych w 
Polsce z prestiżowym certyfi-
katem Dalton International. 

Na czym polega  
edukacja daltońska?

To innowacyjne podejście, któ-
re koncentruje się na czterech 
wartościach:
 - Samodzielności
 - Odpowiedzialności
 - Współpracy
 - Refleksji.

Dzieci uczą się tu dokonywania 
wyborów, myślenia i działania 
we własnym tempie, z posza-
nowaniem ich indywidualnych 
potrzeb. Edukacja nie ogranicza 
się do przyswajania wiedzy – to 
przygotowanie do samodzielne-
go, świadomego życia.

Certyfikowane i wyjątkowe miejsce
W całej Polsce jest już ponad 100 
szkół i przedszkoli pracujących 
zgodnie z planem daltońskim, 
z czego tylko ponad 20 posia-
da międzynarodowy certyfikat 
Dalton International. Przedszkole  
w Bodaczowie należy do tej eli-
tarnej grupy – to potwierdzenie 
najwyższej jakości pracy pedago-
gicznej.
Dlaczego warto wybrać Przed-
szkole w Bodaczowie?
- Kameralna, rodzinna atmosfera
 - Otoczenie sprzyjające nauce  
    i zabawie – blisko natury
- Doświadczona i zaangażowana 
   kadra
- Zajęcia wspierające pasje  
   i rozwój dziecka.
To przedszkole to więcej niż 
miejsce opieki – to przestrzeń, 
w której dzieci uczą się być sobą, 
myśleć samodzielnie i działać od-
powiedzialnie.
Zapraszamy do naszej przed-
szkolnej społeczności!
Bodaczów pokazuje, że małe 
miejscowości mogą oferować 
wielką jakość edukacji

- Materiał nadesłany -

Ruszają zapisy na „Baśniowy Szczebrzeszyn”
Przed nami niezwykła przy-
goda z teatrem, legendą i wy-
obraźnią! Ruszyły zapisy na 
Warsztaty Teatralne „Baśnio-
wy Szczebrzeszyn”, które od-
będą się w dniach 7–19 lipca 
2025 roku w Centrum Muze-
alno–Edukacyjnym w Szcze-
brzeszynie. Projekt zaprasza 
dzieci, młodzież i dorosłych, 
tworząc przestrzeń do wspól-
nego, międzypokoleniowego 
działania artystycznego. 

Ideą projektu jest stworzenie 
oryginalnego spektaklu inspi-
rowanego poda niami i legen-
dami Szczebrzeszyna. Jedną z 
historii, którą wezmą na warsz-
tat uczestnicy, będzie opowieść  
o tajemniczym przejściu pod-
ziemnym między Szczebrze-
szynem a Jerozolimą, którym – 
jak głosi legenda – przechodziły 
nawet kozy. Drugą inspiracją 
będzie historia pewnego zła-
manego nosa, który miał zapo-
czątkować nazwę miasta.
Uczestnicy wspólnie napiszą 
scenariusz i przygotują ba-
śniowe przedstawienie, jakie-
go Szczebrzeszyn jeszcze nie 

widział – pełne humoru, magii  
i lokalnego kolorytu.

Warsztaty podzielone będą na 
trzy grupy tematyczne:
- aktorską,
- scenograficzno-kostiumową,
- muzyczną.

Każda z nich poprowadzona 
zostanie przez doświadczo-
nych instruktorów. Uczestnicy 
będą mogli rozwijać swoje zdol-
ności teatralne, muzyczne, pla-
styczne, a także wyrażać siebie 
poprzez ruch, dźwięk, słowo  
i obraz. Nie zabraknie również 
wspólnych zabaw integracyj-
nych i aktywności na świeżym 
powietrzu.

Zwieńczeniem dwutygodnio-
wej pracy będzie spektakl fi-
nałowy, który zostanie zapre-
zentowany w Amfiteatrze przy 
Centrum Muzealno–Edukacyj-
nym w Szczebrzeszynie. Bę-
dzie to otwarte wydarzenie dla 
mieszkańców, rodziny uczest-
ników i gości – święto lokalnej 
kultury i efekt wspólnej, twór-
czej pracy.

JAK SIĘ ZAPISAĆ?

Zgłoszenia należy przesyłać  
w formie skanu wypełnionej 
Karty Uczestnictwa na adres:
basniowyszczebrzeszyn@o2.pl

Telefon kontaktowy: 
503 307 570

Liczba miejsc ograniczona – 
decyduje kolejność zgłoszeń!

ORGANIZATORZY:
- Fundacja Sztuki Kreatywna 
   Przestrzeń
- Miejski Dom Kultury  
   w Szczebrzeszynie

PARTNERZY:
Państwowa Szkoła Muzyczna  
I stopnia im. K. Namysłowskie-
go w Szczebrzeszynie
Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Szczebrzeszynie.

- Materiał nadesłany -
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To i owo o pogodzie
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Lipiec w Zamościu
Po chłodniejszym niż w po-
przednich latach maju i zmien-
nym, często pochmurnym 
czerwcu, prawdopodobnie pier- 
wsza połowa lipca będzie bar-
dzo ciepła, wręcz upalna. Po-
goda w lipcu powinna sprzyjać 
urlopowiczom i turystom, któ-
rzy na miejsce wypoczynku wy-
brali Zamość i Roztocze.
Mimo tego, że powoli zaczyna 
ubywać dnia, to Słońce w lipcu 
góruje ponad horyzontem od  
16 godzin i 23 minut w pierw-
szym dniu tego miesiąca do  
15 godzin i 22 minut w ostatnim. 
Intensywna operacja słoneczna 
w lipcu, a także często występu-
jąca południowa i południowo- 
wschodnia cyrkulacja suchych  
i gorących mas powietrza at-
mosferycznego sprawia, że jest 
to w naszym kraju najcieplejszy 
miesiąc w roku. Na przestrzeni 
lat temperatura powietrza w lip-
cu przyjmowała różne wartości.

W latach 1976-2024 najchłod-
niejszy był lipiec w 1979 r., wów-
czas średnia temperatura tego 
miesiąca wynosiła 15,0oC, chłod-
no było również w 1984 r. tyl-
ko 15,5oC i praktycznie od roku 
2000, kiedy temperatura w lipcu 
wynosiła 16,8oC stale, niemal-
że z roku na rok, wartości tego 
elementu meteorologicznego 
rosną. Aktualnie średnia tem-
peratura powietrza w Zamościu  
w lipcu wynosi 19,1oC, chociaż  
w latach 1951-1975 była o 1oC niż-
sza i wynosiła dokładnie 18,0oC. 
Na podstawie dostępnych pro-
gnoz długoterminowych oraz 
średnich wieloletnich wartości 
temperatury możemy z dużym 
prawdopodobieństwem sądzić, 
że temperatury powietrza w lip-
cu w 2025 r. będą powyżej nor-
my i będzie co najmniej kilka dni 
upalnych. 
Gorąca i upalna pogoda może 
jednak zakłócić równowagę 

termiczną i wilgotnościową  
w środowisku naturalnym, po-
nieważ wzrost wartości tempe-
ratury powietrza o 1oC powodu-
je wzrost wielkości parowania  
o 5%. Oznacza to, że wysokie 
temperatury sprzyjają przesu-
szaniu gruntu i prowadzą do 
jego stepowienia, co ma nieko-
rzystny wpływ na środowisko 
naturalne i gospodarkę rolną. 
Na przestrzeni lat od 1976 r. do 
2024 r. w Zamościu najmniej  

opadów notowano w lipcu  
1994 r. było to tylko 12,6 mm opa-
dów, a najwięcej w 1997 r. wów-
czas zanotowano 198,0 mm. 
Średnia wieloletnia suma opa-
dów w lipcu wynosi 81,2 mm  
i wykazuje trend malejący. Prze-
ciętnie w lipcu notuje się 14 dni 
z deszczem, w tym 3 dni z opa-
dem o wielkości przekraczającej 
10 mm oraz 8 dni z burzą.
Upalna i słoneczna pogoda  
w lipcu zachęca do różnych ak-

 (rys. A. Samborski profesor A.Z.)

tywności na wolnym powietrzu, 
dlatego korzystając ze sprzyjają-
cej aury, pamiętajmy o zagroże-
niach, które niesie taka pogoda. 
Przede wszystkim uzupełniaj-
my płyny w organizmie, chroń-
my skórę przed oparzeniami 
słonecznymi i w bezpieczny 
sposób korzystajmy z uciech  
i sportów nad wodą.

Dr hab. Andrzej Samborski
prof. A.Z. 
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